Fecha:20/02/2025

Ref. consecutivo del sistema - CHR-6239

Comunicado de Hecho Relevante

Gobierno Corporativo

De conformidad con las disposiciones de información que señala la "Ley Reguladora del Mercado de Valores", el "Reglamento sobre el Suministro de Información Periódica, Hechos Relevantes y otras Obligaciones de Información" y en el Acuerdo SGV-A-61 "Acuerdo sobre Hechos Relevantes" y sus posteriores reformas, presento a su conocimiento y por su medio al Mercado de Valores y Público en General el siguiente comunicado:

Asunto: Mutual Valores Puesto de Bolsa, S. A., comunica hecho relevante sobre nombramiento de puestos de Junta Directiva de la Asamblea General Ordinaria de Accionistas número sesenta y tres celebrada el 19 de febrero del 2025.

En Asamblea General Ordinaria de Accionistas número sesenta y tres de Mutual Valores Puesto de Bolsa, S. A., celebrada el diecinueve de febrero del dos mil veinticinco, en lo conducente, se procedió a tomar con carácter de firme los acuerdos quinto y sexto, referentes a Nombramientos de puestos de Junta Directiva y nombramiento del Fiscal que vencen en febrero 2025, de manera que el día 19 de febrero del 2025, se procede a nombrar los siguientes puestos del Directorio y la Fiscalía:

| Calidades del Director-a o Fiscal | Cargo | Acciones |
|------------------------------------|----------------|----------------------------|
| Sra. Gladys Mayela Rojas Solórzano | Vicepresidente | Renovación de nombramiento |
| Sr. José Mario Murillo Meléndez | Tesorero | Renovación de nombramiento |
| Sr. Oscar Alvarado Bogantes | Vocal II | Renovación de nombramiento |
| Sr. Pedro Carranza Solano | Fiscal | Renovación de nombramiento |

Los miembros de la Junta Directiva indicados se encuentran nombrados, para el periodo que comprende desde el diecinueve de febrero del dos mil veinticinco hasta el diecinueve de febrero del dos mil veintisiete.

Sin más por el momento se suscribe.

Atentamente,

Lic. Marvin Sánchez Álvarez Gerente General

"La veracidad y la oportunidad de este Comunicado de Hecho Relevante es responsabilidad de Mutual Valores Puesto de Bolsa, S. A. y no de la Superintendencia General de Valores"

Fc: Sr. César Restrepo Gutiérrez, Director General Bolsa Nacional de Valores, S. A.

Archivo: MV-030-2025

MARVIN SANTOS SANCHEZ ALVAREZ

"La veracidad y la oportunidad de este Comunicado de Hecho Relevante es responsabilidad de MUTUAL VALORES PUESTO DE BOLSA S.A. y no de la Superintendencia General de Valores"

Este Comunicado no incluye archivos adjuntos.